
 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ    
об организации приема обучающихся  
 в 1 класс МБОУ Ореховской СОШ 
 

В соответствии с  ч. 2 ст.30 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», на основании Устава МБОУ Ореховской  СОШ, 
положения о порядке приема граждан в МБОУ Ореховскую СОШ от 116-О от 30.10.2020 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Определить в 2022 году следующие сроки и формы приема в 1-ый  класс: 
- прием заявлений в 1 класс для граждан, проживающих на  территории п.Орехово, с 1 
апреля текущего года и завершается 30 июня текущего года. 

- прием детей не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме на 
обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 
 
2. Назначить ответственной за организацию приема в 1-й класс замдиректора по УВР 
Демидову Надежду Александровну. 
 
3. Демидовой Н.А., заместителю директора по УВР, ответственной за организацию приема 
в 1 класс: 
3.1. При приеме заявления ознакомиться с документом, удостоверяющим личность 
заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий законного 
представителя. 
3.2. Осуществлять приём в 1-ый класс строго по заявлению родителей (законных 
представителей) с предоставлением пакета документов:  
от родителей (законных представителей) ребенка, являющегося гражданином Российской 
Федерации: 
- свидетельство о рождении, или иной документ, подтверждающий родство заявителя 
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной за 
учреждением территории или по месту пребывания на закрепленной территории или 
документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА        
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(МБОУ Ореховская СОШ) 
Ленина ул., 2, п. Орехово, Первомайский район, 
Томская область,  636936, 
Тел. 8(38245) 34-1-24, факс 8(38245) 34-1-24 
E-mail: oreh34124@mail.ru 
ИНН 7012003432     КПП 701201001 
БИК 046902001 
12.02.2022 г. № 26-О 



 от родителей (законных представителей) ребенка, не являющегося гражданином 
Российской Федерации: 
- документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка); 
 - документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации 
3.3. Учесть: медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка предоставляется по 
усмотрению родителей.  
3.4. Исключить возможность первоочередного зачисления в 1-й класс детей, посещавших 
подготовительные занятия в детском саду. 
3.5. Не допускать ограничения приема заявлений родителей в первый класс в течение всего 
периода комплектования классов до оформления приказа об окончании приема в 1-й класс, 
в связи с отсутствием вакантных мест. 
3.6. В случае превышения производственных показателей на момент подачи родителями 
(законными представителями) письменно поставить родителей (законных представителей) 
в известность об отсутствии мест и о том, что ребенок по данной причине может быть не 
принят в учреждение. 
4. Демидовой Надежде Александровне, замдиректору по УВР разместить на 
информационном стенде информацию о порядке и сроках приема в 1-й класс, количестве 
планируемых мест. 
5. Василец Екатерине Валерьевне, ответственному за сайт   разместить на официальном 
сайте  информацию о порядке и сроках приема в 1-й класс, количестве планируемых мест 
и настоящий приказ, до 08 апреля 2022 года 
6. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор  школы:                                                                                  С.В. Скоморохова 
 
С приказом ознакомлены:  
 
Василец Е.В.   ___________«____» ___________202_ г.   
       
Демидова Н.А.___________«____» ___________202_ г.          
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


